ПРОТОКОЛ № 5
заседания Молодежного парламента 12 созыва

ВКС                                                                                       7 декабря 2023 г.
                                                                                                (четверг), 18:00

Присутствуют:

Члены Молодежного парламента 12 созыва:
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]-Абрамова Ксения Юрьевна
-Абрашин Сергей Владимирович
-Андропов Никита Владимирович
-Артамонов Ким Владимирович
-Ахматдинова Ильвена Ильмировна
-Белов Андрей Иванович
-Болотова Александра Олеговна
-Горячев Артем Сергеевич
-Денисова Марина Борисовна
-Ишеков Никита Андреевич
-Комаров Антон Романович
-Краюхин Александр Александрович
-Любимова Людмила Андреевна
-Орлова Кристина Максимовна
-Плахов Артем Андреевич
-Сипров Глеб Русланович
-Смирнов Дмитрий Андреевич
-Утенков Никита Леонидович
-Федоров Александр Александрович
-Ходоскина Елена Петровна

Отсутствуют члены Молодежного парламента 12 созыва:
-Королева Алена Андреевна
-Огородцев Матвей Игоревич
-Салахов Равиль Ринатович

Проект повестки заседания:

1. О досрочном сложении полномочий члена Молодежного парламента Ефлаева Романа Витальевича и выхода из состава Молодежного парламента.
Докладчик: Абрамова К.Ю. – председатель Молодежного парламента.

2. Об изменении структуры Молодежного парламента
Докладчик: Абрамова К.Ю. – председатель Молодежного парламента

3. Разное:

СЛУШАЛИ:
        О принятии повестки дня за основу
        Абрамова К.Ю. – председатель Молодежного парламента.

        Председательствующая предложила принять повестку дня за основу.

РЕШИЛИ:
Принять повестку дня за основу
          Голосовали: «За» – единогласно.
          Решение принято.

СЛУШАЛИ:
Об утверждении повестки заседания в целом
Абрамова К.Ю. – председатель Молодежного парламента.

Председательствующая предложила утвердить предложенную повестку дня в целом

РЕШИЛИ:
Утвердить повестку дня в целом
Голосовали: «За» – единогласно.
Решение принято.

По первому вопросу повестки:
	О досрочном сложении полномочий члена Молодежного парламента Ефлаева Романа Витальевича и выхода из состава Молодежного парламента.
Докладчик: Абрамова К.Ю. – председатель Молодежного парламента.

На заседании рассмотрен вопрос о досрочном сложении полномочий члена Молодежного парламента Ефлаева Романа Витальевича и выхода из состава Молодежного парламента на основании личного заявления.

Решили: На основании личного заявления Ефлаева Романа Витальевича о досрочном прекращении полномочий членами Молодежного парламента принято решение прекратить полномочия Ефлаева Романа Витальевича с 08 ноября 2023г.

Голосовали:
 «За» - 18;
«Против» - 0;
«Воздержались» - 2.

Решение принято.

По второму вопросу повестки:
          Об изменении структуры Молодежного парламента
	Абрамова К.Ю. – председатель Молодежного парламента

	Председательствующая обратилась поддержать решение председателей комиссий по социальным вопросам и здравоохранению и физкультуре и спорту в объединении комиссий в одну – по социальным вопросам физической культуре и спорту. Обращение было направлено с целью оптимизации деятельности обеих комиссий.

Решили:
Поддержать председателей комиссий и утвердить новую структуру

Голосовали:
 «За» - 19 ;
«Против» - 0;
«Воздержались» - 1.

Решение принято.

Секретариат:
                                                                                                  Денисова М.Б.

Председатель Молодежного парламента                              Абрамова К.Ю.